
 

 

 

 

 

Ministero   dell’ Istruzione  dell’Università  e  della  Ricerca 
Istituto  Comprensivo  Statale  “A. Volta“ Lazzate (MB) - MBIC864007 

Via F. Laratta, 1 -  20824  Lazzate   - Tel. 02/96320421 -Fax 02/97388062 

Sedi associate – Secondaria di I Grado “M. Ricci” – Lazzate – Misinto - MBMM864018 

Primaria Lazzate  “A. Volta”  - MBEE86402A  -  Primaria Misinto “G. Marconi”- MBEE864019 
 

E-mail: mbic864007@istruzione.it ;     PEC: mbic864007@pec.istruzione.it ; 
C.F.:  83010760151 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UF4R0S 

Sito Web: www.icvoltalazzate.edu.it 

 

 
 

 

 

 
Prot. n. 2796 del 02/10/2019 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre - avvio procedura per l’individuazione di un esperto esterno per la 
realizzazione del progetto “Musica, maestro!” presso la scuola primaria di Lazzate. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO i D.Lgs 50/2016 e 56/2017; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO nello specifico l’art. 43 del D.I. 129/2018; 
VISTI i progetti inseriti nel PTOF 2019-2022; 
VISTA la comunicazione del Comune di Lazzate ns prot. 2248 del 30/07/2019;  
VISTA la necessità di reperire personale con specifiche competenze per il Progetto “Musica, Maestro!”; 
CONSIDERATO che le attività oggetto del presente bando non rientrano nelle ordinarie funzioni e mansioni 
proprie del personale in servizio;  
CONSIDERATO che l'Istituzione Scolastica ha verificato di non poter rinvenire la specifica competenza e la 
disponibilità presso il personale in servizio; 
VISTO che non vi sono convenzioni CONSIP per i servizi occorrenti; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 2  
di procedere all’avvio della procedura aperta ai sensi del D.Lvo 50/2016 come modificato dal D.Lvo 56/2017 
per l’individuazione di un esperto per la realizzazione del progetto “Musica, maestro!” nella scuola primaria 
di Lazzate, mediante avviso di gara pubblicato sul sito dell’Istituto nella sezione “Bandi e contratti”;  

mailto:mbic864007@istruzione.it
mailto:mbic864007@pec.istruzione.it
http://www.icvoltalazzate.edu.it/
http://www.icvoltalazzate.gov.it/


 

 
Art. 3  
di quantificare la spesa presunta di euro 6750,00 (seimilasettecentocinquanta/00) da porsi a carico dell’e.f. 
2019; 
 
Art. 4  
di dare atto che il Codice Identificativo di Gara di riferimento, richiesto in ottemperanza alle prescrizioni 
della L. n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. in materia di normativa antimafia e tracciabilità dei flussi finanziari, è 
il seguente: Z4629FF199; 
 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento la Dirigente Scolastica, la dott.ssa Rosa Elena Salamone. 
 
 
 
 
 
        Il Dirigente Scolastico 
   (Dott. Salamone Rosa Elena) 
                  


